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RAPORTI | AUDITIT TE PAVARUR
Ortakéve té shoqérisé “NOVAMAT” shpk
Rr. Ismsail Qemali, Kulla Nr. 27, Tirané

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkalidhur té shogerise “Novamat” (Shogéria), té cilat pérbéhen nga
bilanci kontabél i datés 31 Dhjetor 2013, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né
kapitalin e vet, dhe pasqyra e flukseve té parave pér vitin ushtrimor té mbyllur né até daté, si dhe njé
pérmbledhje té metodave té réndésishme kontabél dhe shenimeve té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave
financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave
té pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabél t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné.
Auditimi yn& u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé né teé
respektojmé kérkesat e etikés dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me qéllim qé t& marrim njé siguri
té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pé&rmbajné anomali materiale. Auditimi ka té béjé me kryerjen e
procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré ketu edhe vlerésimin e rrezigeve té
anomalive materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vlérson kéto rrezige,
audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém t& entitetit mbi pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té
pasqyrave financiare né ményré qé té planifikojé procedura té pérshtatshme auditimi né rrethanat pérkatése
té entitetit, por jo me qéllim qé t& shprehé njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit.
Auditimi perfshin vlerésimin e parimeve kontabile té pérdorura dhe té cmuarjeve té réndésishme té béra nga
drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi jep njé
bazé té arsyeshme pér opinionin toné, '

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té shogérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare té subjektit “Novamat” shpk me 31 Dhjetor 2013, té rezultatit t& saj financiar dhe té flukseve t& saj
t& parave, pér vitin e mbyllur né até datg, né pérputhje me Standartet Kombétare t& Raportimit Financiar.

E & B Auditing

Elza Balla 7
M 4

10 Qershor 2014
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NOVAMAT SHPK

BILANCI ME 31 DHJETOR 2013
(Gjithe vlerat ne Leke)

Bilanci Shenime 31 dhjetor 2013 31 dhjetor 2012
Aktivet

I, Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare ) 4 16,106,771 9,280,064
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3. Inventari 5 11,923,448 8,191,846
4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
5. Aktive te tjera financiare 6 7,115,914 25,141,133
Totali i aktiveve afatshkurta (1) 35,146,133 42,613,043
Il Aktivet afatgjata

1. Investime financiare afatgjata

2. Aktive afatgjata material 7 5,232,892 3,496,623

3. Aktive afatgjata jomateriale = 2
4, Aktive te tjera afatgjata
Totali i aktiveve afatgjata (1) 5,232,892 3,496,623

Totalii aktiveve (I +11) 40,379,025 46,109,666

Detyrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtra

. Derivativet

. Huat afatshkurta - -
. Detyrimet per t'u paguar dhe paragimet 8 30,700,421 39,409,666
. Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
. Provizionet afatshkurta

. Detyrime te tjera afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 30,700,421 39,409,666

DN WN =

Il. Detyrimet afatgjata

1. Huat afatgjata

2. Provizionet afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4. Detyrime te tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (1) - -

Totali i detyrimeve (I +11) 30,700,421 39,409,666
1l Kapitali

1. Kapitali aksioner _ 1,300,000 1,300,000
2. Rezervat statutore dhe ligjore - -
3. Fitimet (humbjet) e akumuluara 5,400,000 3,346,557
4. Fitimi (humbja) e vitit 2,978,604 2,053,443
Totali i kapitalit (111) 9,678,604 6,700,000
Totali | detyrimeve dhe kapitalit (1 + 11 + 111) 40,379,025 46,109,666

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u pergatiten
nga Ajet Cenollari, u aprovuan nga Mehmet Krasnigi me 30.03.2014 dhe u nenshkrua si me
poshte
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NOVAMAT SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE
(Gjithe vlerat ne Leke)

s e

Shitjet neto 9 98,808,016 51,797,108
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6,189,940 6,877,599
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne ) .

proces
| Materialet e konsumuara 11 (89,086,215) (49,000,000)
5 Kosto e punes 12 (6,009,559) (3,300,994)
5.1  Paga e personelit (5,654,120) (2,939,831)
5.2 Sigurimet shoqgerore dhe shendetesore (355,439) (361,163)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (618,000) (22,734)
7 Shpenzime te tjera 13 (5,779,321) (3,953,091)
8 Totali i shpenzimeve (101,493,095) (56,276,819)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3,504,861 2,397,888
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e i i

kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (113,612) (44,445)
12.1 Investime te tjera financiare afatgjate
12.2 Interesa (12,494) (44,445)
12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (101,118) -
12.4  Tetjerafinanciare - -
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 14 (113,612) (44,445)
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara - -
15 Fitimi(humbja) para tatimit 3,391,249 2,353,443
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 (412,645) (300,000)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,978,604 2,053,443
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u pergatiten
nga Ajet Cenollari, u aprovuan nga Mehmet Krasnigi me 30.03.2014 dhe u nenshkrua si me
poshte

Mehmet Krasniqi

Ajet Ceno r)@
Ak



NOVAMAT SHPK

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Gjithe vlerat ne Leke)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Korrigjime per:
Amortizimin
(Fitim)/ Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave per arketim
Rrite/renie ne tepricen e inventarit
Rrite/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Fluksi i parave te perfituara nga aktivitetet
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar )
Fluksi monetar neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e aktiveve material
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata material
Fluksi monetar neto nga veprimtaria investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Fluksi monetar neto nga aktivitetet financiare

Rritja/ (renia) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
Mjetet monetare ne fund te periudhes

2013 2012
3,391,249 2,353,443
618,000 22,734

0 0

0 0

0 0
18,025,219  (20,965,486)
(3,731,602) 746,650
(8,709,245) 17,918,900
9,593,621 76,241
0 0

(412,645) (300,000)
9,180,976 (223,759)
(3,355,200) (180,808)
1,000,931 0
(2,354,269) (180,808)
6,826,707 (404,567)
9,280,064 9,684,631
16,106,771 9,280,064

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u pergatiten nga
Ajet Cenollari, u aprovuan nga Mehmet Krasnigi me 30.03.2014 dhe u nenshkrua si me poshte

Mehmet Krasnigi




NOVAMAT SHPK

PASQYRA E LEVIZIEVE NE KAPITALET E VETA
(Gjithe vlerat ne Leke)

Fititn Fitime te
Kapitali aksioner ~ Rezerva Humbje e Total
: . mbartura
vitit
1Janar 2012 1,300,000 - - 5,400,000 6,700,000
Fitim humbje e vitit - - 2,978,604 - 2,978,604
Rritje e kapitalit - - -
Zvogelim kapitali - - - -
Transferim - - - -
FX differences - - -
Divident | shperndare - - - -
31 Dhjetor 2012 1,300,000 - 2,978,604 5,400,000 9,678,604

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15. Pasqyrat financiare té
kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 u pergatiten nga
Ajet Cenollari, u aprovuan nga Mehmet Krasnigi me 30.03.2014 dhe u nenshkrua si me poshte

Mehmet Krasniqj Ajet Cenollari




NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogeria “NOVAMAT” eshte rregjistruar prane QKR me date 11.03.2008, Shogeria e zhvillon
aktivitetin e saj aktualisht ne Tirane, Rr. Ismsail Qemali, Kulla Nr. 27, prane Bankes Amerikane ku ka
edhe seline.

Shoqeria e ushtron aktivitetin e vet ne fushen investimit ne energjetike, telekomunikacione, makineri
e mallra te ndryshme.

Me 31 Dhjetor 2013 shogeria kishte 4 punonjes ( 31 Dhjetor 2012: 4 punonjes).
Shogeria eshte regjistruar si person juridik ne rrethin e Tiranes me NIPT K816150020.

Pasqyrat financiare te shoqerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane miratuar nga
Drejtori i shogerise me 30 Mars 2014,

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pagyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me
Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese
Jane prezantuar ne Lek Shqgiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shogerise.

b.  Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
(i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé,

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té& ndryshme, ato kontabilizohen si
z€ra té ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii)Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té




NOVAMAT SHPK

Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

2, PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

(iil) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése té amortizimit, mbi jeten
e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason
muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

letégjatésia e vlerésuar per periudhén aktuale bazuar ne udhezimin e Ministrise se Financave nr. 1
date 11.01.20102 si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Maobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge te perfitime ekonomike do te
sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te
besueshme. Por shogeria per vitin ushtrimor 2012 nuk ka llogaritur amortizim vjetor.

¢. Inventari

Inventaret jane paragitur ne pasqyrat financiare te Shogerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre
qe eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shogqeria ka perdorur metoden
periodike.

d. Llogarite e arketueshme dhe llogarite e pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité
financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

e. Mijetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat ne Lek dhe

ne monedha te huaja. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare pérfshijné
depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

f.  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri té
caktuar njésish té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né
datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pért'u
bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé
kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato gqé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit
né monedhé té huaj ishin si mé poshté (né Lek):

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1EUR 140.20 139.59
1USD 101.85 105.85

g. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné
kompanisé dhe kéto pérfitime mund t& maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen
né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i p&rkasin,

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqgi pér tatimin mbi
fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2013. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi
fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 10% e fitimit té
tatuesh&m té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri per
vitin 2012.

I.  Fondet per pensione

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit
e saj sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar
ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve
shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendesore.

j-  Biznesi ne vijimesi
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te
kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit
rriedhes, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e bhiznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.

4. MIETE MONETARE

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2013 dhe 2012 jané pérbéré si me poshté:

2013 2012

Llogari ne leke 0 105,120
Llogari ne monedhe te huaj 16,106,771 9,174,944
Arka 0 0
16,106,771 9,280,064

5. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT-SHKURTRA

Aktivet afat-shkurtra mé 31 dhjetor 2013 dhe 2012 jané pérbéré si mé poshté:

2013 2012
Kliente 6,528,832 25,048,276
Parapagime Tatim fitimi . 7,911 92,857
TVSH 579,171 0
7,115,914 25,141,133
6. INVENTAR
Inventari mé 31 dhjetor 2013 éshté i pérbéré nga ;
2013 2012
Mallra 11,923,448 8,191,846
11,923,448 8,191,846

7. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2013 dhe 2012 jané pérhéré si mé poshté:
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Shenime te pasqyrave financiare

Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Pajisje Mjete - :
kompjuterike transporti Pajisjezyeash Torall
Kosto 1 Janar 2012 578,924 2,667,916 356,870 3,603,710
Vlera - - - -
Shtesa 180,808 - - 180,808
Pakesime = ;
Vlera 31 Dhjetor 2012 759,732 2,667,916 356,870 3,784,518
Kosto 1 Janar 2013 759,732 2,667,916 356,870 3,784,518
Vlera 3,355,200 - 3,355,200
Shtesa = (1,000,931) 2 (1,000,931)
Pakesime - -
Vlera 31 Dhjetor 2013 759,732 5,022,185 356,870 6,138,787
Amortizimi 1 Janar 2012 (81,223) (157,328) (26,610) (265,161)
Amortizimi | vitit (22,734) - E (22,734)
Pakesime = 5 2 -
Amortizimi 31,12,2012 (103,957) (157,328) (26,610) (287,895)
Amortizimi 1 Janar 2013 (103,957) (157,328) (26,610) (287,895)
Amortizimi | vitit (330,105) (221,843) (66,052) (618,000)
Pakesime - - - -
Amortizimi 31.12.2013 (434,062) (379,171) (92,662) (905,895)
Vlera Neto 31,12.2012 655,775 1,510,588 330,260 3,496,623
Vlera Neto 31.12,2013 325,670 4,643,014 264,208 5,232,892
8. HUATE DHE DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2013 dhe 2012 jané pérbéré si me poshté:
2013 2012
Furnitore 30,469,044 38,699,737
Detyrime per sigurime shogerore 61,947 49,598
Detyrime per tatime 169,430 21,565
TVSH per tu paguar 0 555,066
Te tjera tatime 0 83,700
30,700,421 39,409,666

9. SHITJET NETO

Shitjet neto jane si me poshte:
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2013 2012
Te ardhura nga veprimtaria e zakonshme 98,808,016 51,797,108
Te ardhura Export 6,189,940 6,877,599
104,997,956 58,674,707
10. KOSTO MATERIALE
Materialet e konsmuara
2013 2012
Mallra 89,086,215 49,000,000
89,086,215 49,000,000
11. KOSTO E PUNES
Kosto e personelit eshte si me poshte:
2013 2012
Pagat e personelit 5,654,120 2,939,831
Sigururime shogerore 355,439 361,163
6,009,559 3,300,994
12. FURNITURA DHE SHERBIME
Shpenzime te tjera paragiten si me poshte:
2013 2012
Qira 840,000 875,815
Kancelari 336,232 176,073
Mirembajtje dhe riparime 19,716 12,500
Udhetime e dieta 392,274 752,270
Shpenzime per automjete 454,203 813,947
Anetaresime 69,500
Siguracione 683,173 98,930
Sherbime bankare 257,314 277,653
Te trete Juridike financiare 391,667 408,039
Taksa garkullimi mjetesh - 146,953
Taksa vendore, doganor 238,717 37,120
Pritje percjellje 175,200 65,633
Gjoba dhe penalitete 735,200 193,658
Te tjera 1,255,625 671,557
5,779,321 4,599,648
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13. FITIME/(HUMBIE) NGA KEMBIMET VALUTORE

2013 2012
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Interesa bankare 12,494 44,445
Te ardhura financiare 12,494 44,445
Te tjera shpenzime bankare
Humbje neto nga kembimet valutore 101,118
Shpenzime financiare 101,118 -
Shpenzime financiare neto 113,612 44,445

14, TATIM FITIMI

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 10% pér vitin 2013.Deklaratat tatimore
dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi konsiderohen vetédeklarime
deri né momentin qé autoritetet tatimore shayrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné
vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shgipétare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

2013 2012

Humbje e mbartur 0 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit 3,391,249 2,353,443
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi 735,200 646,557
Fitimi i tatueshem 4,126,449 3,000,000
Tatimi mbi fitimin (10%) 412,645 300,000

Shpenzime te pazbritshme

2013 2012

Gjoba dhe penalitete 735,200 193,658
Te tjera 452,899
735,200 646,557
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